PRESS RELEASE



各位

2012 年 6 月 8 日 SBI ポイントユニオン株式会社

「SBI ポイント」の WEB サイトをフルリニューアル

インターネットを通じて総合金融サービスを提供するSBIグループのサービスを利用することなどで貯まる「SBI ポイント」を企画・運営する SBI ポイントユニオン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:佐藤市雄、以下「SBIポイントユニオン」)(URL: http://sbipu.co.jp/)は、お客様に SBIポイントをさらに便利で快適に使っていただけるように、2012 年 6 月 4 日、ポイントサイト「EG サテライト」を「SBI ポイント」(URL: https://sbipoint.jp/)にフルリニューアルいたしました。

新しい「SBI ポイントのサイト」画面:



この度のリニューアルではポイントサイトとしての「わかりやすさ」を追求いたしました。主な改善点として、SBI ポイントのポイントサイトの名称をこれまでの「EG サテライト」からポイントの名称と同じ「SBI ポイント」と改名、さらに WEB サイトのデザインを一新いたしております。ポイント残高やポイント獲得履歴などを確認するためのポイント通帳や、メールアドレス等の会員情報の確認・変更、ポイントロ座番号を確認できる機能が、「マイページ」として一つにまとまり見やすくなっています。

また、新機能として、SBI ポイントを独自に発行したい企業からお客様宛てに、ギフト券のようにEメール等で送ることができる「ポイントコード」機能を導入しています。

PRESS RELEASE



「マイページ」と「ポイントコード」の入力画面:





なお、新しい「SBI ポイント」の WEB サイトは、これまで EG サテライトにご登録いただいておりました「メールアドレス」「ログイン ID」「パスワード」を引続きお使いいただけます。EG サテライト(URL:

http://egsatellite.jp/)につきましては 2012 年 7 月までは、今までと同様にお使いいただけますが、7 月上旬以降、「SBI ポイント」の WEB サイトへ一本化される予定です。

SBI ポイントユニオンでは「全力顧客還元主義」のもと、今後もお客さまの利便性を高めるために機能追加やサービス連携を行い、ポイントを貯めやすく使いやすいポイントサービスの提供につとめてまいります。

【 SBI ポイントとは 】

SBI ポイントユニオンが運営するポイントサイト「SBI ポイント」(URL: https://sbipoint.jp/)から SBI 証券、住信 SBI ネット銀行、SBI 損保、SBI カードなど、SBI グループのさまざまなサービスをご利用いただくことなどで貯まるポイントです。

そのほかにも SBI ポイントユニオンが運営する WEB サイト「SBI ポイントモール」(URL: http://mall.egsatellite.jp/)を通じて、SBI ポイントユニオンが提携している 800 以上の WEB サイトでのショッピングや各種サービスの利用・登録などで貯まります。

SBI ポイントは「SBI ポイントパーク」(URL: https://park.egsatellite.jp/)に掲載している厳選された特典商品との交換や、全国の金融機関(ゆうちょ銀行は除く)の口座への現金交換、nanaco ポイント、Yahoo!ポイント、ANA のマイル、JAL のマイル、JTB トラベルポイント、PeX ポイントなどさまざまな他のポイントとの交換、社会福祉法人慈徳院や SBI 子ども希望財団へのポイント募金などに使えます。

PRESS RELEASE



【SBI ポイントユニオン株式会社 会社概要】

■会社名: SBI ポイントユニオン株式会社

■代表者 : 代表取締役 佐藤 市雄

■会社設立 : 2007年2月1日

■本店所在地 : 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

■資本金 : 1 億円

■URL : http://sbipu.co.jp/

以上

本プレスリリースに関するお問い合わせ先:

SBI ポイントユニオン株式会社 info@sbipu.co.jp